

مستند «ایران انار دارد» در حال تدوین



مستند «ایران انار دارد» به کارگردانی سیداشرف طباطبایی در حال تدوین می‌باشد. این مستند به مسئله زلزله کرمانشاه می‌پردازد.

وی در خصوص ضبط این مستند گفت: در این شرایط بحرانی و مصیبتی که برای هموطنان غیرتمندمان پیش آمده کمترین کاری که بنده حقیر بنا به تخصص و توانم می‌توانستم انجام دهم، ضبط و ثبت تصاویر مستند از این اتفاق بود. تصاویر بی‌نظیر و نابی از وحدت، همدلی و دغدغه همه اقوام و اقشار ایرانی باهموطنان کرد.

طرف دیگر این سکه مصیبت، زایش امید و شوق زندگی بود. خیلی خوشحالم که افتخار ثبت و ضبط بخشی از این حقیقت نصیب بنده شد. امیدوارم امتاترار خوبی نیزباشم. نام این برنامه مستند «ایران انار دارد» محصول سیمای مرکز فارس است و قرار است از شبکه یک، مستند و فارس پخش شود. زمان برنامه ۴۵ دقیقه‌است.

وی در ادامه افزود: جمعی از مهندسان متعهد مقیم شیراز در فراخوانی تحت عنوان «مولی الموحدین» به کمک خیرین دیگر

اقدام به ساخت، ارسال و تحویل ۱۱۰ کانکس به نیازمندان زلزله زده می‌کنند و مستند « ایران انار دارد» با تصاویری از اعزام کاروان‌ها به سرپل ذهاب شروع می‌شود.

تهیه کنندگی و کارگردانی این مستند برعهده بنده می‌باشد و ابوالفضل بامداد به عنوان دستیار کارگردان، مهدی فتاح‌پور به عنوان برنامه‌ریز و دستیار و جواد علیمردانی به عنوان مجری و قصه‌گوی کانون پرورشنی فکری کودکان در این اثر حضور دارند.

تصویربری مستند را حمید هاشم‌زاده، سیداشرف طباطبایی، آرش اردلان و پورشکوری برعهده دارند. طباطبایی که کارگردانی تئاتر «تیروکمان» را هم بر عهده داشت و به مدت ۱۵ روز در نیریز به نمایش گذاشت درآمد حاصل از نمایش شب پایانی را به زلزله‌زدگان اختصاص داد.

او در این باره گفت: در اجرای شب پایانی «تیرو و کمان» که ۲۳ آذرماه انجام شد و شلوغ‌ترین شب اجرا نیز بود مبلغ یک میلیون و چهارصد هزار تومان از محل فروش بلیت و کمکهای مردمی جمع‌آوری شد.

با استعلاز از همکاران صدا و سیمای

—/—/—

پرداخت ۴۰۰ میلیون وام به صنعتگران نیریز

میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری: در راستای حمایت از تولید و اشتغال و با همکاری اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان نیریز به صنعتگران فعال صنایع دستی مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان وام قرض‌الحسنه در قالب طرح مشاغل خانگی پرداخت شده‌است.

مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان نیریز گفت:افراد واجد شرایط دریافت تسهیلات مشاغل خانگی شناسایی و مورد بازرسی مشترک کارشناسان اداره کار و اداره میراث فرهنگی شهرستان نیریز گرفتند و این صنعتگران به بانک‌های عامل جهت دریافت تسهیلات مشاغل خانگی و توسعه فعالیت خود معرفی شدند.

حمیدرضا هادی خاطر نشان کرد: این طرح‌ها در رشته‌های گلیم‌بافی، سفال و سرامیک، سراجی سنتی، معرق چوب، چاقوسازی، رودوزی‌های سنتی، بافتنی‌های سنتی، پیکر تراشی، نقش برجسته سفال بودند و از صنایعی هستند که در حال حاضر در شهرستان بیشترین فعالیت را داشته‌اند.

وی در ادامه گفت: از تسهیلات مشاغل خانگی مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان به میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان نیریز تخصیص یافته که تعداد ۳ نفر پشتیبان و ۱۵ نفر به عنوان صنعتگر مستقل از این تسهیلات استفاده کردند.

هادی در پایان ضمن تشکر از همکاری معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی و اداره تعاون، کار و امور اجتماعی شهرستان نیریز ابراز امیدواری نمود که با تخصیص بودجه‌های بیشتر در آینده بتوان کارگاه‌های بیشتری را جهت دریافت تسهیلات معرفی کرد.

۳

neyrizanfars.com

info@neyrizanfars.ir

یکشنبه ۱۷ دی ۱۳۹۶

۱۷ ژانویه ۲۰۱۸ / شماره ۱۶۶

اتفاقات بیمارستان و در دسرهای مردم

نوبت‌های چند ساعته و خرابی دستگاه‌ها

شلوغ است ولی بیمار متوجه اینها نیست. من با اینکه دارو نخریدم ولی کادر داروخانه من را خوب راهنمایی کردند و حالا هم هر کجا که بروم برای خرید دارو به اینجا می‌آیم چون واقعاً دلسوزانه مرا راهنمایی کردند.

نپوددستگاه فشار سنج

در حیاط بیمارستان خانم بارداری را می‌بینم که در گوشه‌ای از حیاط نشسته و چادرش را دور خودش پیچیده. از مشکلات بیمارستان که می‌پرسم می‌گوید: در حیاط بیمارستان کمبود صندلی‌است.

ادامه می‌دهد: من بخاطر وضعیت بارداری حساسی که دارم نمی‌توانم داخل سالن پذیرش بنشینم چون اکثر بیماران سرماخوردگی دارند مجبورم روی زمین در این سرما در حیاط بیمارستان بنشینم.

از لحاظ تجهیزات پزشکی مشکل دارند. من الان با همسرم آمدام ساعت ۸نوبت گرفتیم و ساعت ۱۱ نوبت‌مان شده‌است.

بخش اتفاقات بیمارستان از لحاظ تجهیزات کمبود دارد. الان داخل اتاق پزشک بودیم به دلیل نبود دستگاه فشارسنج، از اتاق کناری این دستگاه را گرفتند. در قسمت تریاژ هم نیرو کم است یک نفر که نمی‌تواند جوابگوی این همه بیمار باشد.

مسئولان باید دو تا نیرو اضافه کنند ما این همه لیسانس بیکار داریم.

کمبود نیرو

اعظم پژوهان که دو ساعت در صف انتظار است می‌گوید: این همه بیمار است و یک پزشک. اگر هر بیماری بخواهد ربع ساعت در مطب برای مداوا وقت بگیرد یعنی در یک ساعت ۴ تا ۶ بیمار ویزیت می‌شوند. این همه مریض باید چند ساعت در نوبت بمانند؟

بیمارستان مشکل دیگری ندارد. الان هم که می‌گویند از ساعت ۱۰ به بعد دو پزشکه می‌شود.

سهیلاج می‌گوید: دلیل شلوغی بخش اتفاقات را نبود امکانات نبودن تخت در بخش تریقات می‌داند.

او می‌گوید: ما به صورت اورژانسی به بخش منتقل شدیم، اما باز هم یک‌ساعتی طول کشید تا نوبت‌مان شد.

جمعه‌شب هم اینجا بودیم. به خاطر تعطیلی روز قبلش خیلی شلوغ بود. از شلوغی گذشته یکی از همراهان با کادر اتفاقات بحثشان بالاگرفت و کلی دعوا به باشد.

مردم باید درک کنند. کادر بیمارستان چه گناهی دارند آنها که دارند وظیفه خودشان را انجام می‌دهند. واقعاً خیلی به پرستارها توهین وبی‌احترامی می‌شود.

مسئولان باید در قسمت تریقات چند تخت بیشتر کنند. تا مشکلات کمتر شود.

می‌خندد و می‌گوید: برای اداره بیمه هم بنویسید وقتی دختری ازدواج می‌کند چرا بیمه او از خانواده قطع می‌شود. شاید شوهرش بیمه نباشد و نتواند او را بیمه کند.

بیماری زیاد است

خانم میان‌سالی که دخترش چند روز بستری است. می‌گوید شلوغ است. هزار درد و مرض وجود دارد. الان هم که فصل زمستان است و سرماخوردگی بین بچه‌ها زیاد شده مدارس باید به بچه‌هایی که حالشان خوب نیست بگویند چند روز نینابند تا بقیه مریض نشوند.

او که نمی‌خواهد خودش را معرفی کند، ادامه می‌دهد: ویروس‌هایی که زائران کرپلا آوردند همه واگیردار است. می‌گویند نروید پیش زائران! مگر می‌شود نرفت؟ من خواهرم آمده نروم به استقبالش و با او روبوسی نکنم؟

ما که در این چند روز در بیمارستان و بخش اتفاقات مشکل خاص و کمبود آنچنانی نداشتیم. فقط کمی دکتر دیر به دیر سر می‌زد که آن به دلیل بالا بودن ترافیک کارش بود.

لرزم ایجاد یک درمانگاه تخصصی

بعد از نظرات مردم با علیرضا ذکایی رئیس شبکه بهداشت و درمان و بیمارستان شهدا گفتگو نمودیم.

وی می‌گوید: شهرستان نیریز به یک درمانگاه خصوصی نیاز دارد تا مشکلاتی چون شلوغ بودن بخش اتفاقات، سونوگرافی، کمبود تخت در تریقات و… برطرف گردد.

نیریز از معدود شهرستان‌هایی است که در استان فارس درمانگاه خصوصی ندارد.

اتفاقات بیمارستان جور یک درمانگاه خصوصی را می‌گشد

رئیس بیمارستان نیریز ادامه می‌دهد: بخش اتفاقات بیمارستان شهدای نیریز در حال حاضر دو پزشک دارد که یکی از پزشکان در بخش اتفاقات و یکی در بخش بستری (بیماران اورژانسی) راپوشش می‌دهند.

ساعات کار دو پزشک از ۹ صبح تا ۳ بعد از ظهر و ۱۶ تا ۱۲ شب می‌باشد و در صورتی که مریض بستری داشته باشیم اولویت با بخش بستری است و بخش اتفاقات یک پزشکه می‌شود.

اخبار

طبق آماری که در یک ماه اخیر داشته‌ایم ۸۰ درصد مراجعان بیماری سرماخوردگی و ترافیک آنان در روزهای پنجشنبه و جمعه بوده‌است که در این دوروز کمتر پزشکی در مطب حضور دارد.

رئیس شبکه بهداشت و درمان برای رفع مشکل شلوغی بخش اتفاقات بیمارستان پیشنهاداتی دارد و می‌گوید: پیشنهاد اول این است که شخصی سرمایه‌گذار یک درمانگاه خصوصی در سطح شهرستان راه‌اندازی کند تا نیاز شهرستان را برطرف نماید و از ترافیک بخش اتفاقات کم کند.

راه دوم باید منتظر ماند تا درمانگاه سپاه افتتاح شود و این هم در صورتی که ساعات کاری آنها با شبکه بهداشت هماهنگ باشد و در ساعت‌هایی که مطب‌های سطح شهر بسته هستند این درمانگاه خدمات ارائه دهد.

در همین راستا برای رفع مشکل ماهنگی‌هایی با نظام پزشکی انجام گرفت و قرار شد هر روز پزشکی را به عنوان رزرو به ما معرفی کنند تا بتوانیم در صورت شلوغی و ترافیک مراجعان به بخش اتفاقات از او کمک بگیریم. بناست تا در هفته‌های آتی این مشکل حل شود.

سونوگرافیسث ثابت در سطح شهرستان

رئیس شبکه بهداشت و درمان گفت: در دو سال گذشته یک سونوگرافیسث ثابت در سطح شهرستان نداشتیم و مریض مجبور بود برای یک آپاندیسث ساده به استهبان برود و سونو را انجام دهد و بعد برای جراحی به نیریز بر گردد. اما با پیگیری‌های شبکه بهداشت، پزشک سونوگرافی در سطح شهرستان مستقر و رفت و آمد بیماران کمتر شد و می‌توان به جرئت گفت در دو سال و نیم‌اخیر مریضی را به علت سونوگرافی به خارج از شهرستان اعزام نشده‌است.

در مورد هزینه‌های سونوگرافی هم در مقایسه با استهبان باید گفت: چون درمانگاه شفا یک درمانگاه کاملاً دولتی در استهبان می‌باشد، هزینه‌ها نسبت به نیریز پایین‌تر است.

سونوگرافی در بیمارستان هم مخصوص بیماران اورژانسی می‌باشد و از پذیرش بیمار آن آزاد معذوریم.

یکی دیگر از برنامه‌هایی که برای رفع مشکل سونوگرافی قرار است انجام شود این است که بعد از افتتاح درمانگاه سپاه یک سونوگراف در درمانگاه سپاه حضور یابد.

پزشکان ۲۴ ساعته

در بخش اتفاقات بیمارستان در ۲۴ ساعت شبانه‌روز چهار پزشک جراح، اطفال، داخلی و زنان و زایمان حضور دارند و در صورت خروج هر کدام از این پزشکان شیفت را به پزشکی دیگر محول می‌کنند.

به روز بودن نوبتهای آزمایشگاه

نوبت‌های آزمایشگاه به روز است. مخصوصاً با انتقال ساختمان جدید و هماهنگی‌هایی که با درمانگاه شهید فقیهی انجام شده است بیماران می‌توانند برای انجام آزمایش‌های خود به بیمارستان و در مانگاه شهید فقیهی مراجعه نمایند.

در صورت شلوغ بودن آزمایشگاه بیمارستان، بیماران می‌توانند برای انجام آزمایش‌های خود همه روزه (صبح‌ها در ابتدای وقت اداری) به جز روزهای تعطیل به درمانگاه شهید فقیهی مراجعه نمایند.

۹ تخت در فضای کوچک تریقات

ذکایی با اشاره به وضعیت تریقات گفت: با نگاهی به سال قبل، قسمت تریقات بیمارستان از ۲ تخت به ۹ تخت رسیده است. اما متأسفانه بیمارانی هستند که رعایت نمی‌کنند و برای تزریق یک سرم ساده و یا تزریق آمپولی که پزشک خانواده آنها برایشان نوشته است به بیمارستان مراجعه می‌کنند و بیشتر شلوغی بخش تریقات هم به خاطر این ناهماهنگی‌ها می‌باشد. برای تریقات گسترده و بزرگتر باید تا ساخت بیمارستان جدید صبر کرد.

اولویت با بیماران اورژانسی

وی در مورد قسمت تریاژ اتفاقات اینگونه توضیح داد: قسمت تریاژ با اتفاقات یکی است. ما اگر دو پرستار در قسمت تریاژ استخدام کنیم، درست است مریض بررسی اولیه می‌شود اما در ادامه باید در صف انتظار پزشک بماند با این وجود دو پرستاره شدن بخش تریاژ مشکلی را حل نمی‌کند. در این بخش اولویت با کودکان، زنان باردار و سالمندان می‌باشد و آنها زودتر تریاژ می‌شوند.

وی در پایان در رابطه با تجهیزات بیمارستانی گفت: از لحاظ تجهیزات، امکانات و… بیمارستان نمازی شیراز با آن سابقه و عظمت مشکل دارد، چه برسد به بیمارستان شهدار شهرستان نیریز.

این در حالی است که در دو سال اخیر بالغ بر یک و نیم میلیارد تومان تجهیزات وارد بیمارستان شده‌است و در صورتی که کمبودی باشد گزارش گیری شده و در اسرع وقت مشکل حل می‌شود.